
 

 

 

ПРИКАЗ 

От  07.09.2022  г.                                                                      №    55/2   - од 

О недопущении незаконных сборов денежных средств с родителей 

(законных представителей) обучающихся в ГБОУ ООШ с. Яблоновый 

Овраг. 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», в целях организации эффективной 

работы по противодействию коррупции, защиты законных интересов 

граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования 

приказываю: 

1. Всем педагогическим работникам не допускать сбора денежных средств с 

родителей (законных представителей) обучающихся. 

2.  Не допускать составления неофициальной отчетности. 

3. Исключить ситуации личной заинтересованности (прямой или косвенной) 

работника, которая влияет или может повлиять на надлежащее исполнение 

им должностных обязанностей и при которой возникает или может 

возникнуть противоречие между личной заинтересованностью работника и 

правами и законными интересами граждан, организаций, общества или 

государства. 

4. Исключить возможность получения работником при исполнении 

должностных обязанностей доходов в виде денег, ценностей, иного 

имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав 

для себя или для третьих лиц. 

5. Принимать меры по недопущению любой возможности возникновения 

конфликта интересов, уведомлять своего руководителя о возникшем 

конфликте интересов или о возможности его возникновения, как только ему 

станет об этом известно. 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области  

основная общеобразовательная школа с. Яблоновый Овраг 

муниципального района Волжский  Самарской области 

Самарская область Волжский район с.Яблоновый Овраг, ул.Н.Наумова, 86,  тел.998-87-41    

                                                  

 



6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                             Беляева О.А. 

С приказом ознакомлены: 

 

Колесникова Ю.А._____________        Красавина Л.Р.______________ 

Клементьева А.В.______________        Айтасова Ф.Ш.______________ 

Денисова В.С._________________        Игноватова Н.В._____________ 

Савельева Г.А._________________       Романов А.А.________________ 

Шубина П.Н.________________ 

 

 

 

 


		2022-09-08T12:42:57+0400
	Беляева Ольга Александровна




